КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

тридцать пятое заседание первого созыва

Энгельсского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 13 марта  2008 года                                                                                                                    №190/35

О внесении изменений и дополнений в Устав Красноярского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 15 июня 2007 года №100-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 14,15,16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Федерального закона от 18 июня 2007 года

№101- ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросу деятельности законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований»,

Федеральным законом от 21 июля 2007 года №187-ФЗ «О внесении изменений в статью 53

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

статьей 26 Федерального закона от 18 октября 2007 года №230-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием

разграничения полномочий»,

статьей 56 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 17 января 1992

года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), законом

Саратовской области от 02.08.2007 г. №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в

Саратовской области» и статьей 20 Устава Красноярского муниципального образования,

Красноярский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального

района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

      1.1 Пункт 5 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

« дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населённых пунктов Красноярского муниципального образования, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

     1.2 Пункт 20 части 1 статьи 3 после слов «разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

дополнить словами «при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения»;

      1.3 Пункт 28 части 1 статьи 3 после слова «малого» дополнить словами «и среднего»;

      1.4 Пункт 1 части 3 статьи 11 дополнить словами « , кроме случаев, когда изменения в Устав

вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения

и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами»;

      1.5 Абзац 2 части 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа

местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью;

2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в

соответствии с федеральными законами и законами Саратовской области, ему не поручено

участвовать в управлении этой организацией;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и

иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая

деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных

органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на

территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством Российской

Федерации»;

      1.6   часть 1 статьи 19 изложить с следующей редакции:

«Вновь избранный Красноярский сельский Совет собирается на первое заседание не позднее 30

дней со дня его избрания в правомочном составе»;

      1.7 часть 5 статьи 19 изложить в следующей редакции:

 «Заседание Красноярского сельского Совета правомочно, если на нём присутствует не менее 50

процентов от числа избранных депутатов. Заседания Красноярского сельского Совета проводятся

не реже одного раза в три месяца»;

      1.8 пункт 3 части 2 статьи 21 дополнить словами:

« , осуществляемого в соответствии с частями 3,4 – 7 статьи 13 Федерального закона, а также в

случае упразднения Красноярского муниципального образования »;

        1.9 часть 2 статьи 21 дополнить пунктами5 и 6 следующего содержания:

 « 5) в случае утраты Красноярским муниципальным образованием статуса сельского поселения в

связи с его объединением с городским округом;

 6) в случае увеличения численности избирателей Красноярского муниципального образования

более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального

образования или объединения с городским округом»;

      1.10 часть 2 статьи 24 дополнить пунктами 12-14 следующего содержания:

« 12) преобразования Красноярского муниципального образования, осуществляемого в

соответствии с частями 3,4 – 7 статьи 13 Федерального закона, а также в случае упразднения

муниципального образования;

 13) утраты Красноярским муниципальным образованием статуса сельского поселения в связи с

его объединением с городским округом;

 14) увеличения численности избирателей Красноярского муниципального образования более чем

на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального

образования или объединения поселения с городским округом»;

 1.11 часть 14 статьи 27 дополнить пунктами 11-13 следующего содержания:

 «11) преобразования Красноярского муниципального образования, осуществляемого в

соответствии с частями 3,4 – 7 статьи 13 Федерального закона, а также в случае упразднения

муниципального образования;

 12) утраты Красноярским муниципальным образованием статуса сельского поселения в связи с

его объединением с городским округом;

 13) увеличения численности избирателей Красноярского муниципального образования более чем

на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального

образования или объединения поселения с городским округом»;

     1.12 в части 2 статьи 36 слова «установленной численности депутатов», заменить словами

«числа избранных депутатов»;

      1.13 в части 3 статьи 36 слова «установленной численности депутатов», заменить словами

«числа избранных депутатов»;

1.14  в части 1статьи 40 после слов «правотворческой инициативы» добавить слово

«прокурором»;

1.15 статью 41 изложить в следующей редакции:

« Статья 41. Отмена муниципальных правовых актов и приостановление их действия.

 1. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть

приостановлено органами местного самоуправления и должностными лицами местного

самоуправления, принявшими ( издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт,

судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами субъектов

Российской Федерации, - уполномоченным органом государственной власти Российской

Федерации ( уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации).

2. Признание по решению суда закона субъекта Российской Федерации об установлении статуса

муниципального образования недействующим до вступления в силу нового закона субъекта

Российской Федерации об установлении статуса муниципального образования не может являться

основанием для признания в судебном порядке недействующими муниципальных правовых

актов указанного муниципального образования, принятых до вступления решения суда в

законную силу, или для отмены данных муниципальных правовых актов»;

1.16 пункт 2 части 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов Красноярского

муниципального образования, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких

автомобильных дорог»;

1.17 часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

 «имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в

Красноярском муниципальном образовании, в том числе для формирования и развития

инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.18 пункт 1 части 2 статьи 42 дополнить словами:

« , а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов

местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренным федеральным законом»;

1.19 в части 3 статьи 47 слова « решением Красноярского сельского Совета» заменить словами «

Красноярской сельской администрации»;

1.20 статью 53 дополнить частями 2.1 и 2.2 следующего содержания:

« 2.1 В случае, если соответствующим судом установлено, что избранный в правомочном составе

Красноярский сельский Совет в течение трёх месяцев подряд не проводил правомочного

заседания, Губернатор Саратовской области в течение трёх месяцев со дня вступления в силу

решения суда, установившего данный факт, вносит в Саратовскую областную Думу проект закона

Саратовской области о роспуске Красноярского сельского Совета.

2.2 В случае, если соответствующим судом установлено, что вновь избранный в правомочном

составе Красноярский сельский Совет в течение трёх месяцев подряд не проводил правомочного

заседания, Губернатор Саратовской области в течение трёх месяцев со дня вступления в силу

решения суда, установившего данный факт, вносит в Саратовскую областную Думу проект закона

Саратовской области о роспуске Красноярского сельского Совета»;

1.21 статью 32 изложить в следующей редакции:

 «Муниципальные должности муниципальной службы Красноярского муниципального

образования устанавливаются в соответствии с Реестром муниципальных должностей в

Саратовской области, утвержденным законом Саратовской области»;

1.22 статью 33 изложить в следующей редакции:

 «Квалификационные требования  к уровню  профессионального образования, стажу

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности,

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных

обязанностей, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые

определяются законом  Саратовской области в соответствии с классификацией должностей

муниципальной службы».

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в органах юстиции в порядке,

установленном федеральным законом.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию ( обнародованию) в течении 20

дней со дня его государственной регистрации и вступает в силу со дня опубликования его полного

текста в газете «Наше слово».

 Глава Красноярского муниципального

образования                                                                             А.А.Хрущёв